
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 13 de julho de 2022  Número 2250 
     

 

Página 7 
 

REPRESENTANTES O INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS: 

TITULAR: MARIA HONORINA PEREIRA ROCHA  

 

REPRESENTANTES DO SETOR EMPRESARIAL:  

TITULAR 1: GABRIEL FERRARI OLIVEIRA – ACI  

TITULAR 2: GERALDIR CARVALHO ALVES – CDL  

 

REPRESENTANDO O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM TURISMO E HOSPITALIDADE: 

TITULAR: SEBASTIÃO XAVIER COSTA NASCIMENTO  

SUPLENTE: ANTÔNIO CARLOS VAZ  

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DO CIRCUITO DAS GRUTAS - ACTG: 

SUPLENTE: MARIELA JANICE FRANÇA TEODORO  

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

ATO Nº 025/2022. 

 

O Diretor Presidente do SAAE, SR. ROBSON DIAS MACHADO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

Delegada nº 06, de 23/09/2013, resolve NOMEAR o SR. LUCIANO ALVES DA SILVA, para o cargo de confiança de SUPERVISOR 

DE FISCALIZAÇÃO COMERCIAL – NÍVEL I, a partir do dia 1º de julho de 2022. 

   

 

ATO Nº 026/2022. 

 

O Diretor Presidente do SAAE, SR. ROBSON DIAS MACHADO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

Delegada nº 06, de 23/09/2013, resolve NOMEAR o SR. JOÃO PENA RODRIGUES, para o cargo de confiança de SUPERVISOR 

DE ELEVATÓRIAS DE ESGOTO – NÍVEL II, a partir do dia 1º de julho de 2022. 

 

 

EXTRATO. 

  

SAAE – SETE LAGOAS/MG. Nos autos do Processo Licitatório nº 5281/2022, modalidade Pregão Eletrônico n° 21/2022, cujo 

objeto Sistema Registro de Preços, para futura e eventual locação de horas efetivamente trabalhadas, de até 04 (quatro) máquinas 

retroescavadeiras, sendo 01 (uma) para contratação em imediato, para atender as necessidades de rotina de trabalho do setor operacional 

da autarquia. Obs.: Similar à CASE 580L, potência mínima de 75 HP – 4x4 Cabinada, modelo 580 M – 4/4 - 85 HP, torna público aos 

licitantes proponentes e aos interessados em geral o julgamento final com laudo de vistoria técnica Aprovado apresentada pela licitante 

Felipe Augusto Alves Amaral, que obteve lote arrematado no certame. Assim sendo, fica declarado vencedora a licitante acima citada, 

por ter atendido a todas as exigências editalícias. Em atendimento ao item 15.3.1, fica aberto o prazo para interposição de recurso 

administrativo a contar a partir da data presente, caso queiram.  

 

Sete Lagoas/MG, 13 de julho de 2022. 

 

LEONARDO ALVES DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

 
 

CODESEL 
 

 

18° CONVOCAÇÃO PARA OS TESTES PRÁTICOS – PINTOR. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas atribuições legais, neste ato 

representado por seu Presidente, Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

aprovados no PROCESSO SELETIVO N° 01/2022, para realização dos testes práticos na respectiva sede, conforme cargo e 

cronograma a seguir: 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 13 de julho de 2022  Número 2250 
     

 

Página 8 
 

QUINTA-FEIRA: 14/07/2022 

 

NOME COMPLETO CPF 

CONCORRER 

A QUAL 

CARGO 

PONTUAÇÃO HORARIO 

772 
RICARDO MIRANDA DOS 

PASSOS 
XXX.962.XXX-XX Pintor 43,5 08:00 

711 
NIVALDO APARECIDO 

NATALINO 
XXX.521.XXX-XX Pintor 39 08:00 

396 HELENO LUIZ MARTINS XXX.483.XXX-XX Pintor 37,5 13:30 

448 
JHESSICA FABIANA 

MARTINS DE ABREU 
XXX.045.XXX-XX Pintor 37,5 13:30 

 

Sete Lagoas, 13 de julho 2022. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 
 

FUMEP 
 

 

PORTARIA Nº 26/2022, 12 DE JULHO DE 2022. 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE – FUMEP, sediada em Sete Lagoas, 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar vago o Cargo de Professor de Educação Profissionalizante com formação em Farmácia – Bioquímica, do quadro de 

servidores públicos da Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP, ocupado pelo Sr. NEWTON SANTOS, matrícula 

nº 1169, a partir de 02 de julho de 2022, tendo em vista seu falecimento, conforme Certidão de Óbito, que segue anexa e que faz parte 

integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo efeitos a 02/07/2022. 

 

CLAUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES 

Presidente da FUMEP 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SETE 
LAGOAS:24996969000122


